
PATVIRTINTA 

Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos direktoriaus  

2024 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-152(1.4) 

 

ŠIAULIŲ „SANTARVĖS” GIMNAZIJA 

2024–2025 MOKSLO METŲ UGDYMO KARJERAI VEIKLOS PLANAS 

 

Šiaulių „Santarvės“ gimnazija, vykdydama mokinių profesinį orientavimą, vadovaujasi švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais 

ugdymo turinį reglamentuojančiais dokumentais: 

1. Rekomendacijomis dėl karjeros specialistų funkcijų ir profesinio orientavimo paslaugų teikimo švietimo įstaigose, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1334.  

2. Karjeros paslaugų teikimo mokiniams Šiaulių mieste tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2023 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. A-46. 

3. Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Švietimo ir mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72. 

Situacijos analizė. 2023–2024 m. m. mokykloje mokosi 271 mokinys. Mokinių amžius – nuo 6 iki 19 metų. Mokykloje mokosi įvairių 

tautybių mokiniai, saugomos ir puoselėjamos įvairių tautų tradicijos. Atsižvelgiant į skirtingus mokinių poreikius bei amžiaus tarpsnį, skirtinguose 

klasių koncentruose aktualus bendrųjų kompetencijų ugdymas. 

Tikslas – užtikrinti veiksmingą karjeros kompetencijų ugdymą ir, gerbiant mokinio polinkius ir gebėjimus, sudaryti mokiniams galimybes 

realizuoti save, sudaryti sąlygas mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, būtinas sėkmingam mokymosi krypties, profesijos ir / ar darbinės 

veiklos pasirinkimui, perėjimui iš mokymo aplinkos į darbinę aplinką, tolesnei profesinei raidai ir mokymuisi visą gyvenimą. 

Uždaviniai: 

• mokinių mokymas atlikti savianalizę: žinoti savo poreikius, gebėjimus, interesus, juos įsivertinti ir panaudoti renkantis tolimesnę 

mokymosi veiklą; 

• informacijos apie profesinės veiklos galimybes teikimas mokiniams; 

• supažindinimas su profesinio informavimo šaltiniais, mokymas jais naudotis; 

• informaciją apie tolesnio mokymosi galimybes kaupimas, sisteminimas, analizavimas.  

 

Eil. 

Nr.  

Veiklų sritys Veiklos / priemonės Dalyviai Datos Laukiamas rezultatas 

1. Planavimas Praėjusių mokslo metų veiklos 

analizavimas  

 

Tikslų ir uždavinių numatymas 

naujiems mokslo metams 

karjeros 

specialistas 

rugsėjis  

 

 

 

 

Išanalizavus situaciją bus lengviau numatyti veiklos 

tikslus, uždavinius ir priemones jiems įgyvendinti. 

Dalyvavimas suplanuotose renginiuose. 

Tikslingas ir kryptingas dokumentų analizavimas, 

atsižvelgiant į poreikius ir galimybes. 



Eil. 

Nr.  

Veiklų sritys Veiklos / priemonės Dalyviai Datos Laukiamas rezultatas 

 

Ugdymo karjerai veiklos plano 

rengimas 

 

Veiklos ataskaitos rengimas 

 

Poreikių analizė 

 

 

 

 

gruodis, 

birželis 

Ugdymo karjerai veiklos plano 

pristatymas mokyklos 

bendruomenei 

karjeros 

specialistas 

rugsėjis Mokyklos bendruomenė bus informuota apie karjeros 

ugdymo veiklas, padidės tikimybė į jas pritraukti 

daugiau bendruomenės narių. 

Informacijos apie karjeros 

paslaugas rinkimas, 

sisteminimas 

karjeros 

specialistas 

visus metus Tikslingas ir kryptingas dokumentų analizavimas, 

atsižvelgiant į poreikius ir galimybes. 

5–12 klasių mokinių apklausos 5–12 klasių 

mokiniai 

visus metus Susisteminti apklausų rezultatai. 

2. Kvalifikacijos 

tobulinimas 

 

Dalyvavimas kvalifikacijos 

tobulinimo seminaruose 

 

karjeros 

specialistas 

pagal 

pasiūlą 

Tobulėti, plėsti žinias, kompetencijas, dalyvauti ne 

mažiau kaip dvejuose mokymuose. 

Metodinės medžiagos apie 

profesinio orientavimo 

galimybes analizė, sisteminimas 

karjeros 

specialistas 

visus metus Nuolatinis profesinio orientavimo medžiagos 

atnaujinimas. 

3. Ugdymo 

karjerai 

programos 

įgyvendinimas 

 

Integruotų (ugdymo karjerai ir 

visų dalykų) pamokų 

informacijos sisteminimas 

 

karjeros 

specialistas, 

dalykų 

mokytojai, 

klasių 

vadovai, 

neformaliojo 

švietimo 

vadovai 

visus metus Programa integruota į mokomųjų dalykų planus ir 

įgyvendinta, organizuota 5–10 % integruotų pamokų. 

Organizuotos karjeros pamokos klasės valandėlių 

metu.  

Rekomendacijų klasių 

valandėlėms rengimas 

karjeros 

specialistas 

2 k. per 

metus 

Organizuotos karjeros pamokos klasės valandėlių metu 

pagal poreikį dalyvaujant karjeros specialistui 



Eil. 

Nr.  

Veiklų sritys Veiklos / priemonės Dalyviai Datos Laukiamas rezultatas 

4. Mokinių 

profesinis 

informavimas 

Suorganizuoti pažintiniai vizitai 

į įmones ir įstaigas (kontaktiniai 

ir virtualūs) 

1–12 klasių 

mokiniai,  

klasių 

vadovai, 

tėvai,  

karjeros 

specialistas 

visus metus Žinios, supratimas apie pasirinkimų galimybes. 

Praktinė pažintis su įvairiomis profesijomis, galimybių 

pažinimo kompetencijos ugdymas. Suorganizuotas 

bent vienas pažintinis vizitas į įmones,  įstaigas ar 

mokymosi įstaigas kiekvienam  

1 – 12 klasių mokiniui per 2023 – 2024 m. m. 

Suorganizuoti patyriminiai 

vizitai (kontaktiniai ir virtualūs) 

5–12 klasių 

mokiniai,  

klasių 

vadovai, 

tėvai,  

karjeros 

specialistas 

visus metus Suorganizuoti patyriminiai vizitai, juose dalyvauja 

bent 20 %  5 – 12 klasių mokyklos mokinių.  

Suorganizuoti karjeros renginiai  

(kontaktiniai ir virtualūs) 

1–12 klasių 

mokiniai,  

klasių 

vadovai, 

tėvai,  

karjeros 

specialistas 

spalis, 

gegužė  

Suorganizuoti bent 2 karjeros renginiai mokykloje 

(konferencija „CV svajonių profesijai“, projektinė 

diena „Karjeros diena“). 

Suorganizuoti pažintiniai vizitai 

į mokymosi įstaigas (ŠTMC, 

VUŠA, Šiaulių valstybinė 

kolegija ir kt.) (kontaktiniai ir 

virtualūs) 

5–12 klasių 

mokiniai, 

karjeros 

specialistas 

visus metus Suorganizuotas bent vienas pažintinis vizitas į 

mokymosi įstaigas kiekvienai klasei per 2023–2024 m. 

m.  

5. Mokinių 

profesinis 

konsultavimas 

Individualios konsultacijos 5–12 klasių 

mokiniai, 

karjeros 

specialistas 

Visus metus 5–12 klasių mokiniai pagal poreikį konsultuojasi su 

karjeros specialiste.  

Individualaus plano sukūrimas. 

Grupinės konsultacijos 5–12 klasių 

mokinai, 

Visus metus Kiekvienas mokinys 2 kartus per metus, klasės 

valandėlės metu, dalyvauja grupinėse karjeros 

konsultacijose.  



Eil. 

Nr.  

Veiklų sritys Veiklos / priemonės Dalyviai Datos Laukiamas rezultatas 

karjeros 

specialistas 
6. Mokyklos 

bendruomenės 

narių 

(administracijos, 

klasių vadovų, 

dalykų mokytojų 

ir kt.) vykdomų 

PO veiklų 

koordinavimas 

Konsultacijos klasių vadovams karjeros 

specialistas, 

klasių 

vadovai 

Visus metus Susitarta su klasių vadovais 1k. per pusmetį vesti 

valandėlę profesinio orientavimo tema ir 1k. per 

pusmetį su mokiniais pildyti karjeros planus. 

Konsultacijos dalykų 

mokytojams dėl integruotų 

pamokų vedimo 

karjeros 

specialistas, 

dalykų 

mokytojai 

Visus metus Pravestos konsultacijos mokytojams dėl UK 

integracijos į mokamąjį dalyką.  

7. Mokinių tėvų 

profesinis 

informavimas 

ir 

konsultavimas 

Mokinių tėvų supažindinimas su 

ugdymo karjerai ir profesinio 

orientavimo veiklomis. 

karjeros 

specialistas, 

mokinių 

tėvai 

Vasaris, 

rugsėjis 

Tėvai / globėjai  informuoti apie profesinį veiklinimą 

mokykloje ir įvairiose įstaigose.  

Mokinių tėvų konsultavimas 

(kontaktinis ir virtualus) 

 

karjeros 

specialistas, 

mokinių 

tėvai 

Pagal 

poreikį 

Surengtos individualios konsultacijos mokinių tėvams 

(tėvų dienų metu 2 kartus per mokslo metus) ir pagal 

susitarimą. 

8. Tėvų 

įtraukimas į 

mokinių PO 

veiklas 

Tėvų apklausos dėl profesinio 

veiklinimo ir savo profesijų 

mokiniams mokykloje ar savo 

darbo vietose orgnizavimas 

karjeros 

specialistas, 

mokinių 

tėvai  

Visus metus Tėvų apklausa dėl profesinio veiklinimo ir savo 

profesijų mokiniams mokykloje ar savo darbo vietose. 

Mokinių išvykos į tėvelių 

darbovietes (kontaktinės ir 

virtualios) 

karjeros 

specialistas,

1–12 klasių 

mokiniai, 

klasių 

vadovai 

Visus metus Suorganizuotos išvykos į tėvų darbovietes. 



Eil. 

Nr.  

Veiklų sritys Veiklos / priemonės Dalyviai Datos Laukiamas rezultatas 

9.  Kultūrinės, 

meninės, 

pažintinės, 

projektinės 

veiklos, 

neformaliojo 

švietimo, 

suderinto su 

ugdymu 

karjerai, 

organizavimas 

Kultūrinių, pažintinių ir kt. 

išvykų derinimas su ugdymu 

karjerai, protmūšių, orientacinių 

žaidimų organizavimas, 

dalyvavimas STEAM 

programose integruojant ugdymą 

karjerai 

karjeros 

specialistė, 

1–12 klasių 

mokiniai, 

klasių 

vadovai 

Visus metus Suorganizuotos integruotos su ugdymu karjerai 

kultūrinės, meninės, pažintinės, projektinės veiklos, 

neformaliojo švietimo užsiėmimai 

10. Dalijimasis 

gerąja darbo 

patirtimi 

Dalyvavimas konferencijose, 

miesto karjeros specialistų 

susirinkimuose 

karjeros 

specialistas 

Ne mažiau 

1 kartą per 

metus 

Skaitytas bent 1 pranešimas konferencijose ugdymo 

karjerai tema 

11. Veiklos 

viešinimas 

(sklaida) 

Profesinio orientavo veiklų 

viešinimas viešojoje erdvėje: 

žiniasklaidoje, socialiniuose 

tinkluose. 

karjeros 

specialistas 

Visus metus Informacijos viešinimas apie profesinio orientavimo 

veiklas mokyklos internetinėje svetainėje, SKU 

kalendoriuje, gimnazijos Facebook paskyroje, 

svarbesnių renginių aprašymai miesto spaudoje, 

savivaldybės puslapyje. 

12. Veiklos 

įsivertinimas 

 

UKSIS duomenų suvedimas  karjeros 

specialistas 

Gruodis Surinkti ir pateikti UKSIS duomenys. 

Ataskaitų mokyklai, savivaldos 

institucijoms rengimas 

karjeros 

specialistas 

Gruodis, 

birželis 

Parengtos ataskaitos gimnazijai ir steigėjui. 

 

Karjeros specialistė                                                                                                                                                                          Karina Janavičienė 

SUDERINTA 

Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos  

direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

Sigita Mažeikė 


